РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» апреля 2021 г. № ''/ЦУ
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 01.04.2020 №
122 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муници
пальной услуги «Выдача разрешений на
строительство и ввод объектов в эксплуа
тацию»»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом о
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници
пальных услуг», частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от
01.04.2020 № 122 «Об утверждении административного регламента по предоставле
нию муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в
эксплуатацию»» следующего содержания:

1) подпункт 1 пункта 2.6.2. раздела 2 приложения 1 к постановлению изло
жить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе со
глашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного серви
тута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный зе
мельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае,
предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, если иное
не установлено подпунктом 8 пункта 2.6.2. Административного регламента;»;

2) подпункт 3 пункта 2.6.2. раздела 2 приложения 1 к постановлению изло
жить в следующей редакции:

«3) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части
соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5
статьи 49 Градостроительного кодекса РФ), в соответствии с которой осуществля
ются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том чис
ле в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство
или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные
объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмот

ренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ), если такая проект
ная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градострои
тельного кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы про
ектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостро
ительного кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи
49 Градостроительного кодекса РФ, в случае, если указанные документы (их копии
или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в ЕГРН или едином государствен
ном реестре заключений;»;

3) пункт 2.6.2. раздела 2 приложения 1 к постановлению дополнить подпунк
том 8 следующего содержания:

«8) в случае, если земельный участок или земельные участки для строитель
ства, реконструкции объекта федерального значения, объекта регионального значе
ния или объекта местного значения образуются из земель и (или) земельных участ
ков, которые находятся в государственной либо муниципальной собственности, ли
бо из земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, при условии, что такие земли и (или) земельные участки не обре
менены правами третьих лиц (за исключением сервитута, публичного сервитута),
кроме земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд в соот
ветствии с утвержденным проектом планировки территории по основаниям, преду
смотренным земельным законодательством, выдача разрешения на строительство
такого объекта допускается до образования указанных земельного участка или зе
мельных участков в соответствии с земельным законодательством на основании
утвержденного проекта межевания территории и (или) выданного в соответствии с
частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ градостроительного плана
земельного участка и утвержденной в соответствии с земельным законодательством
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории. В этом случае предоставление правоустанавливающих докумен
тов на земельный участок для выдачи разрешения на строительство объекта капи
тального строительства не требуется. Вместо данных правоустанавливающих доку
ментов к заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагаются реквизиты
утвержденного проекта межевания территории либо схема расположения земельно
го участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В случае, ес
ли в соответствии с настоящей частью выдано разрешение на строительство объекта
федерального значения, объекта регионального значения, объекта местного значе
ния, строительство, реконструкция которых осуществляются в том числе на земель
ных участках, подлежащих изъятию для государственных или муниципальных нужд
в соответствии с утвержденным проектом межевания территории по основаниям,
предусмотренным земельным законодательством, указанные строительство, рекон
струкция не допускаются до прекращения в установленном земельным законода
тельством порядке прав третьих лиц на такие земельные участки в связи с их изъя
тием для государственных или муниципальных нужд.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интер
нет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского

района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля Главы Администрации района, начальника управления Администрации района
по экономике Еремина О.А.

Глава района А.Н. Шушунов